
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 
 

 

Largo S.Matteo,1  64100 Teramo  Tel: 0861/249901/2/3 Fax: 0861/241215 

e-mail: csa.te@istruzione.it sito: www.csateramo.it  
 

 

 

Prot. n.  635       Teramo, 14/02/2013 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il contratto decentrato a livello regionale, siglato il 17/11/2011, afferente ai criteri per 

la fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6774 del 13/11/2012 con il quale è stato determinato il 

numero dei permessi straordinari retribuiti, concedibili per l’anno 2013, al personale docente, 

educativo ed ATA; 

VISTE le domande prodotte dagli interessati; 

VISTA l’integrazione e l’interpretazione autentica del contratto collettivo regionale integrativo 

relativo ai criteri per fruizione dei permessi per il diritto allo studio anno 2013 sottoscritta il 

25/01/2013; 

 D E C R E T A  

Per l’anno 2013 al personale della scuola assunto con contratto a tempo indeterminato o 

a tempo determinato, inserito negli allegati elenchi, parte integrante del presente 

provvedimento, è concessa la possibilità di usufruire dei permessi straordinari retribuiti di cui 

all’art. 3 del D.P.R. 23 agosto 1988 n. 395, per le ore a fianco di ciascuno indicate. 

Ai sensi del C.C.D.R. siglato il 17/11/2011, i provvedimenti formali di concessione dei 

permessi saranno emessi dai Dirigenti Scolastici competenti, ai quali va prodotta la 

certificazione di cui all’art. 8 del citato Contratto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al giudice ordinario in 

funzione del giudice del lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.Lg.vo 30/03/2001 n. 165, previo 

tentativo obbligatorio di conciliazione ai sensi dell’art. 135 del vigente CCNL. 

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente prot. n. 85 del  09/01/2013. 

 

      F.to    IL DIRIGENTE 

                Massimiliano Nardocci 

 

- All’ALBO     SEDE 

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

   Statali della Provincia   LORO SEDI 

- All’Ufficio Scolastico Regionale   L’AQUILA 

 


